Universidad Rey Juan Carlos (URJC) 

10. Consorci de Serveis Universitaris de Catalunya (CSUC) 

El presupuesto base de licitación de estas entidades es de 141.570.00,00€ (CIENTO 
CUARENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL EUROS), que se desglosa 
en 117.000.000,00€ (CIENTO DIECISIETE MILLONES DE EUROS) de base imponible y 
24.570.000 € (VEINTICUATRO MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL EUROS) en 
concepto de IVA. 

EXP 25/80 

8 PCAP SDA Suministro y servicios 

GRUPO B, que lo conforman las entidades que posteriormente se podrán adherir conforme al 
procedimiento fijado en el presente PCAP que son, las Universidades, centros de enseñanza

[...]

superior y centros universitarios adscritos a las universidades, que se ajusten a la Ley Orgánica 
2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario (LOSU), o norma que la sustituya o subsane 
y normativa concordante, los Centros de Investigación y los Parques científicos. 

El presupuesto base de licitación de estas entidades es de 283.140.000,00 € (DOSCIENTOS 
OCHENTA Y TRES MILLONES CIENTO CUARENTA MIL EUROS), que se desglosa en 
234.000.000,00 € (DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES DE EUROS 
49.140.000,00 € (CUARENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO CUARENTA MIL 
EUROS) en concepto de IVA. 

Estas entidades se adherirán de conformidad con el procedimiento indicado en la letra X del 
cuadro de características 

El presupuesto base de licitación total es de 424.710.000,00 € (CUATROCIENTOS 
VEINTICUATRO MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL EUROS), que se desglosa en 
351.000.000,00 € (TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES EUROS) de base 
imponible y ,73.710.000,00 € (SETENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL 
EUROS). 

Categorías.El SDA se estructura en dos (2) categorías y las correspondientes subcategorías, 

Categoría 1: Suministro de equipamiento de centro de procesamiento de datos (CPD):    
Subcategoría 1: Servidores y soluciones de almacenamiento.

[...]

Presupuesto base de licitación 

El presupuesto base de la licitación, tiene carácter orientativo, correspondiente a la duración 
inicial del SDA de tres (3) años, la estimación de gasto que se prevé por este SDA, de acuerdo 
con los precios de mercado es de 424.710.000,00 € (CUATROCIENTOS VEINTICUATRO 
MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL EUROS), 351.000.000,00 € (TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y UN MILLONES DE EUROS) de base imponible y, 73.710.000,00 € 
(SETENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL EUROS) en concepto de 
IVA. 

La cuantía inicial del SDA no puede determinarse con exactitud, con carácter previo, ya que 
dependerá de las necesidades de las entidades destinatarias y se ha tenido en cuenta el gasto que 
potencialmente se generaría durante la vigencia del SDA.

[...]

SDA, que se apruebe un presupuesto base de licitación. 

C.2. Valor estimado de la licitación 

El valor estimado de acuerdo con el arte. 101 de la LCSP, se ha calculado teniendo en cuenta el 
valor máximo estimado del conjunto de contratos previstos durante la duración total del SDA 
y asciende a MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y 
OCHO MIL EUROS (1.189.188.000,00 €), que se desglosa en NOVECIENTOS OCHENTA 
Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS MIL EUROS (982.800.000,00 €) de base imponible y 
DOSCIENTOS SEIS MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL EUROS 
(206.388.000,00 €) de IVA. 

De acuerdo con el artículo 101 de la LCSP, este valor estimado incluye el importe del 
presupuesto máximo (IVA excluido) y el importe de las eventuales modificaciones y prórrogas 
del contrato según la previsión establecida en los apartados D y R del presente cuadro de